
                  
 
 
                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 
– Provincia di Udine – 

Via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) tel. 0432/652582 - fax 0432/665435 
E-mail:   udic855008@istruzione.it    PEC: udic855008@pec.istruzione.it    

codice meccanografico: UDIC855008 Codice fiscale: 94127220302  
 
                     Prot. vedi segnatura                                Pozzuolo del Friuli, 18/01/2022 
 

Al sito web dell’stituto 

 

OGGETTO: Determina per la richiesta di valutazione preliminare a costo 0 all’interno della 

Convenzione Consip “Reti locali 7” – Lotto 2 fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, 

manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA locali. 

13.1.1A – FESRPON-FR-2021-4 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

per € 84.957,82 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V- Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

CODICE CUP: G69J21007030006 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al fondo Sociale Europeo; 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000626 - 18/01/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:udee03700r@istruzione.it
mailto:udic855008@pec.istruzione.it


VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V- Priorità di investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 avente come oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

V- Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

VISTA la nota del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. 

AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/01/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 e delibera di aggiornamento n. 80 del 14/12/2020; 

VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 06.09.2021 e la delibera del Collegio dei docenti 

n. 7 del 02.09.2021 di autorizzazione all’adesione al PON in oggetto; 

VISTA l’assunzione al bilancio 2021 prot. 12697/c14 del 22.11.2021; 

RECEPITE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota prot. AOODGEFID 1588 

del 13/01/2016 nel sito del MIUR, con integrazioni e chiarimenti prot. 3061 del 18.02.2016 ed 

aggiornamenti prot. 31732 del 25 luglio 2017 e successive modificazioni; 

Tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

ART. 1 – L’avvio della richiesta preliminare a costo 0 alla Convenzione Consip Reti locali 7; 

ART. 2 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 

il Dirigente Scolastico di questo istituto, dott.ssa Elena Venturini 

ART. 3 - La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Venturini

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000626 - 18/01/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000626 - 18/01/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2022-02-04T12:20:24+0100
	VENTURINI ELENA




